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„Sąd nad książką” to nazwa krótkiej inscenizacji, która została wystawiona 15 listopada 2013r. w
Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym. Zaprezentowany program
artystyczny  został  przygotowany  przez  uczestników  zajęć  artystycznych  projektu  unijnego
„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w
Gminie Rytwiany” pod kierunkiem pani mgr Doroty Słomki. Głównym celem przedsięwzięcia
było uzyskanie odpowiedzi na pytanie, czy książka jest potrzebna w życiu współczesnego człowieka?
Młodzi aktorzy próbowali udowodnić wyższość „starej, dobrej książki” nad Internetem i e - bookiem
oraz zachęcić najmłodszych do rozwijania pasji czytelniczych. Wszyscy mieli okazję przenieść się na
chwilę  do  sali  sądowej  i  poczuć  panującą  tam atmosferę.  Był  sędzia,  prokuratorzy,  obrońcy  i
świadkowie. Szansę wypowiedzenia się miała też sama oskarżona - książka. Po rozważeniu problemu
i wysłuchaniu stron, sąd ogłosił, że z czytania nie wolno rezygnować! A książka powinna współistnieć
z innymi środkami przekazu, wspierając je i uzupełniając. 

Spektakl zapoczątkował akcję propagującą zainteresowania czytelnicze wśród uczniów naszej szkoły.
Przedsięwzięcie pt. „Dni Pięknego Czytania” zainicjowali nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej
pani dyrektor mgr Dorota Karasińska – Kozłowska, pani mgr Dorota Słomka i pani mgr Urszula
Kutyła. Dzieci przygotowują fragmenty prozy lub poezji, którą prezentują podczas cotygodniowych
spotkaniach  między  klasowych.  Najmłodsi,  którzy  nie  opanowali  jeszcze  umiejętności  czytania,
przygotowują  ilustracje  do  ulubionych  książek.  Głównym celem akcji  jest  nie  tylko  zachęcanie
uczniów po jak najczęstsze sięganie po książkę, ale przede wszystkim doskonalenie samej techniki
czytania i czytania ze zrozumieniem. Pierwszy seans pięknego czytania odbył się 21 listopada 2013r.
w wykonaniu uczniów klasy drugiej. Słuchaczami byli pierwszoklasiści i uczniowie klasy trzeciej.
Następne wielkie czytanie odbędzie się 28.XI.2013r. W tym dniu będą się popisywać trzecioklasiści.
Akcja czytelnicza podoba się naszym uczniom, a my nauczyciele jesteśmy przekonani, że książka
powróci  do  łask  uczniów.  Planujemy  do  naszej  akcji  włączyć  także  Rodziców  oraz  działaczy
Samorządu Lokalnego. Ale to naprawdę WIELKIE CZYTANIE odbędzie się wiosną 2014 roku.

„Dni Pięknego Czytania” realizowane są przy współpracy Filii Biblioteki Gminnej w Sichowie
Dużym. W ramach akcji został ogłoszony konkurs literacki dla uczniów klas młodszych pt.
„Dzieci Dzieciom”. Zadaniem konkursowym jest napisanie opowiadania, bajki, baśni lub wiersza
dla dzieci. Prace oceniane będą według następujących kryteriów:
1. Twórczy charakter utworu
2. Poprawność stylistyczna i językowa
3. Zgodność z tematem
4. Bogactwo treści

Termin składania prac do 28.02.2014r.  Zwycięskie prace będą nagrodzone i  prezentowane na



stronie internetowej naszej szkoły i biblioteki.

Dorota Słomka, Dorota Karasińska - Kozłowska
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